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Ljudi na prvo mesto : Evropa
                                       na novi poti

Mensen op 1 : Een nieuwe 
             koers voor Europa

L’udia na prvom mieste : 
     Nový smer pre Európu

Хората �на първо място : Нова
                     посока за Европа

Lidé na prvním místě : Nový směr 
                                                 pro Evropu

Mennesker først : En ny 
           retning for Europa

Der Mensch im Mittelpunkt : Eine
                  neue Richtung für Europa

  Πρώτα �ο Πολίτης : Μια Νέα
Κατεύθυνση για την Ευρώπη

Las personas primero : Un nuevo 
                              rumbo para Europa

Inimesed ennekõike : Uus 
                    suund Euroopale

Ihminen ensin : Uusi
    suunta Euroopalle

Citoyens d’abord : Un nouveau
                               sens pour l’Europe

   Első helyen a népesség : Új
  irányvonal  Európa számára

Prima le persone : Una nuova
               direzione per l’Europa

Pirmiausia - žmonės : Nauja 
                             kryptis Europai

De Mënsch fir d’éischt : Eng nei�
                          Richtung fir Europa

As pessoas primeiro : Um novo
                         rumo para a Europa

Cilvēki pirmajā vietā : Jauns
                             virziens Eiropai

Mensen centraal : Een nieuwe
                          koers voor Europa

Mennesker framfor marked : En ny 
                                     retning for Europa

Po pierwsze obywatele : Nowy
                      kierunek dla Europy

In primul rand oamenii : O noua
                  directie pentru Europa

Människan före marknaden : Europa
                      behöver en ny färdriktning

People First : A New Direction
                                           for Europe

Il-poplu l-ewwel : Direzzjoni
                  gdida ghall-Ewropa
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Dear friends, 

“People First: A New Direction for Europe” is our manifesto for 
the citizens of Europe at the European Parliamentary elections, 
taking place from 4th to 7th June 2009. Our manifesto has been 
adopted unanimously by the 33 socialist, social democratic, labour 
and progressive democratic parties that make up the Party of 
European Socialists. It’s our common programme for action. It’s 
about people’s real concerns. We want to answer the widespread 
desire for a new direction with concrete proposals for action. 

We have listened to people through a wide-ranging public 
consultation on our priorities, involving trade unions,  
non-governmental organisations and foundations from all 
over Europe. These are our answers to what we have heard:  
our manifesto – the people’s manifesto. 

More than ever before, the European elections are about political 
choices. It is the choice between our vision of a progressive Europe, 
proactively fighting for a better future for our citizens: safeguarding 
employment and living standards against the recession, tackling 
climate change, promoting social justice, security and fairness 
in today’s globalised world. Or a conservative, regressive Europe  
in which the future of our countries and people is left in the hands 
of the market and of forces beyond democratic control. 

We are proud to ask the citizens of Europe to use their vote to 
make a difference. Vote to put people first. Vote for a new direction  
for Europe. 

Yours sincerely, 
Poul Nyrup Rasmussen

PES President 
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V id valet till Europaparlamentet står Europas väljare inför ett viktigt 

politiskt ställningstagande.

I en tid när människorna runtom i Europa möter stora och svåra utmaningar– 

lågkonjunktur och en jobbkris på grund av den globala finanskrisen, höga 

livsmedels- och bränslekostnader, minskad köpkraft och ökad risk för 

fattigdom, klimatförändringar och säkerhetshot, alltifrån terrorism till 

brottslighet – står valet mellan politiska partier med olika idéer och visioner 

för Europeiska unionens framtid. 

Valet står mellan vår vision om ett progressivt Europa där medborgare, 

medlemsstater och institutioner samarbetar för att ta itu med de synnerligen 

viktiga utmaningar människor i Europa står inför, och ett konservativt Europa 

där våra länders och människors framtid överlåts åt marknaden. 

Europeiska Socialdemokraters Parti vill skapa ett rättvisare och säkrare 

samhälle och ta itu med de utmaningar som vi alla ställs inför genom att 

sätta människan före marknaden.

I dagens allt mer sammanlänkade värld kan inget land lösa de globala 

problemen genom att agera ensamt. Finanskrisen och den åtföljande 

lågkonjunkturen visar tydligt att händelser i en del av världen kan få 

förödande konsekvenser i vår närhet. Samordnade europeiska åtgärder är 

absolut nödvändiga för att hantera finanskrisen. Om vi inte varit medlemmar 

av den Europeiska unionen hade våra länder fått kämpa ensamma emot 

den globala krisen utan samarbetspartner eller institutioner som kan vidta 

samordnade åtgärder. 

För oss är den Europeiska unionen en viktig länk i en globaliserad värld. 

Människan  
före marknaden
En ny riktning för Europa
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Har de stött våra initiativ för att skapa fler och bättre jobb? De följer 

marknaden. Vi följer våra övertygelser.

 

De konservativa talar ofta om ekonomiska och sociala kriser som om de var 

oundvikliga, en naturens lag. Men de är inte oundvikliga. Det handlar om 

politiska ställningstaganden. Samtidigt som vi lever i en tid med globala 

förändringar och stora utmaningar lever vi också i en tid med enorma 

möjligheter. Vi måste stödja ett bättre samarbete i Europa för att hantera 

globaliseringen för allas bästa. De säger ”anpassa dig till marknaden.” Vi 

säger ”forma din framtid.” 

Vi behöver en stark progressiv majoritet i Europa för att genomföra de 

reformer som är väsentliga för att rädda den framtida välfärden för 

de europeiska medborgarna och samhället som helhet. De är absolut 

nödvändigt att stödja de medborgare runtom i EU som på grund av 

lågkonjunkturen måste kämpa varje dag för att få det att gå ihop. Krisen 

har fört med sig stigande levnadskostnader och ökande arbetslöshet, 

redan idag är nästan 17 miljoner människor i Europa utan arbete och 

många fler har osäkra jobb. De som är sämst rustade är också de som först 

drabbas av lägre tillväxt. Därtill kommer risken för att förlora sin bostad. 

Om inte politiken tar sitt ansvar riskerar de sociala skillnaderna att öka. 

Omkring 78 miljoner människor – varav många barn – lever redan under 

existensminimum eller riskerar fattigdom

Den globala finanskrisen har visat den oreglerade marknadens svagheter. 

Den globala ekonomin har kollapsat. Vi har fått uppleva två stora 

påfrestningar det senaste året – den värsta kreditkrisen sedan 1930-talet 

och rekordstora prisökningar på energi och livsmedel. Vi behöver ett 

aktivt samarbete i Europa och övriga världen för att samordna insatserna 

och ta itu med problemen i nationella och internationella finanssystem, 

och vi måste handla förebyggande för att förändra ekonomin – genom 

investeringar inom prioriterade områden – för att säkerställa en gynnsam 

och hållbar framtid för alla i Europa.

De konservativa har drivit en politik med blind tro på marknaden – som har 

EU gör länderna bättre rustade att lösa globala problem som får direkta 

konsekvenser på det lokala planet. Vi behöver ett mer aktivt samarbete 

i Europa för att möta gemensamma utmaningar och skapa bättre 

levnadsvillkor för människorna. Om Lissabonfördraget som ska ratificeras 

av alla EU-medlemsstater träder i kraft står Europa bättre rustat att möta 

utmaningar genom ett mer demokratiskt, öppet och effektivt arbetssätt. 

Det har nu gått 30 år sedan de första direkta valen till Europaparlamentet, 

som har en nyckelroll när det gäller att förverkliga vår vision om ett EU där 

människorna sätts i främsta rummet. Europeiska Socialdemokraters parti är 

din röst, det gynnar dina intressen och för din talan. Vi engagerar oss för att:

 

Progressiva vänster- och center-vänsterpartier vid makten på regional eller 

nationell nivå gör redan skillnad i människors levnadsvillkor. Där vänstern 

har makten kan vi se verkliga bevis på vad socialdemokrater kan uppnå. 

Under de senaste fem åren har de konservativa haft majoritet i Europa –  

i de flesta EU-medlemsstaterna och i EU-institutionerna. Vad har de 

använt den till? Har de tacklat den globala finanskrisen? Har de tagit itu 

med stigande priser på livsmedel och energi? Har de bekämpat fattigdom 

och diskriminering? Är samhället rättvisare än det var för fem år sedan? 

1.	 Stärka ekonomin och förhindra nya finanskriser 

2.	 Bygga Välfärdens Europa – mer rättvisa 

3.	 Göra Europa till den ledande globala aktören i kampen mot 
klimatförändringarna 

4.	 Främja jämställdhet mellan kvinnor och män i Europa

5.	 Utveckla en effektiv europeisk gemensam migrationspolitik

6.	 Stärka Europas roll som partner för fred, säkerhet och utveckling. 
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gagnat några få snarare än allmänheten – och nu ser vi vilken skada dåligt 

reglerade marknader kan åstadkomma. Men vi vet att vi kan göra något 

åt detta. Vi kan återställa Europas ekonomi och skapa ett rättvisare och 

säkrare samhälle för alla i Välfärdens Europa. 

Vår omfattande progressiva reformagenda för att förändra det europeiska 

samarbetet – på grundval av våra värden jämlikhet, demokrati, mänsklig 

värdighet, solidaritet, frihet och rättvisa – kan bidra till den förändring 

som människorna i Europa så väl behöver.  

Vi socialister, socialdemokrater och progressiva demokrater delar gemen-

samma värderingar och har en gemensam vision. Vi ska tillsammans 

arbeta för ett rättvisare, säkrare och grönare Europa. Tillsammans är vi 

en drivkraft för förändring. 

Vi kan bygga ett rättvisare samhälle  

genom att sätta människan före marknaden. 

Låt oss leda Europa i en ny riktning i juni 2009

elections2009.pes.org

PES manifest



PES manifest

12

elections2009.pes.org

13

Europa är en av de rikaste regionerna i världen. Trots detta påstår 

somliga att vi inte längre har råd med en hög social standard., Detta 

är inte sant, Europa är den största gemensamma ekonomiska marknaden och 

arbetsmarknaden i världen, och vi har kapacitet för att se till att den gagnar 

människorna, arbetstagarna och företagen. 

Alla Europas medborgare ska ha ett arbete med bra arbetsförhållanden 

som möjliggör goda  levnadsvillkor. Vi måste agera för att göra det möjligt för 

företagen att växa och investera i fler och bättre jobb och ny teknik. Till skillnad 

från de konservativa tillbakavisar vi tanken att arbetsrättsliga och fackliga 

rättigheter är kostnadsfaktorer som kan nonchaleras och ska avskaffas i så 

stor utsträckning som möjligt. Tvärtom, är de livsviktiga för vår ekonomiska 

framgång, eftersom de bidrar till att motivera de anställda, förbättra kvaliteten 

på jobben, främja social harmoni och stödja de anställdas delaktighet i 

företagens beslutfattande. De konservativa påstår att globaliseringen gör det 

nödvändigt för människor att arbeta längre och hårdare. Men vi progressiva 

vet att globaliseringen inte gör detta oundvikligt – det är bara dålig politik som 

gör det. Det gäller att arbeta smartare, inte hårdare. 

Utmaningar
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Legala migranter måste få samma rättigheter och skyldigheter som andra 

arbetstagare. Asyl är en grundläggande mänsklig rättighet för dem som flyr 

från förföljelse, och därför ska vi se till att det finns ett orubbligt och rättvist 

system som skyddar de sårbara och utsatta och som inte kan missbrukas. 

Klimatförändringarna kommer också att ge upphov till ny migration från de 

fattigaste och mest utsatta regionerna, och det är något vi måste ta ansvar för. 

Vi måste också göra det möjligt för migranter att bättre integreras till fördel 

för dem själva och till fördel för de samhällen de lever i. De konservativa har 

spelat på människors rädsla. Vi vill ha medmänskliga svar på utmaningarna 

med legal och illegal migration.

 

Hoten mot demokratin och medborgarnas rättigheter har inte försvunnit. 

Terrorism, brottslighet och extremism korsar Europas gränser. Vi måste öka 

de europeiska insatserna för att förhindra att denna utveckling blir ett hot 

mot livet och friheten för medborgarna innanför våra gränser, och detta utan 

att inkräkta på grundläggande friheter som yttrandefriheten och skydd av 

personuppgifter. EU måste också agera utanför sina gränser för att främja 

fred och utveckling. På det sättet ökar vår egen säkerhet samtidigt som 

människorna i fattigare länder gagnas. Genom att agera tillsammans i EU 

stärker medlemsstaterna sin röst och sitt inflytande på världspolitiken. De 

konservativa pratar om principerna för demokrati, medborgerliga rättigheter, 

säkerhet och utveckling. Vi kommer att satsa alla våra krafter på att göra 

verklighet av dem.

När vi samarbetar i Europa är vi starkare, för att:

•	 Vi har tillsammans den största ekonomin i världen – och kan 

därför skapa fler och bättre jobb och minska fattigdomen genom 

att stödja en gemensam handel. 

•	 Miljöhoten stannar inte vid nationsgränserna, och därför kan vi 

bara kämpa mot klimatförändringarna och dess effekter om vi 

arbetar tillsammans med samma mål.

•	 Vi vill främja solidariteten och sammanhållningen. Det är hörn- 

stenar i det europeiska projektet som vi alla tjänar på. 

Den globala finanskrisen och lågkonjunkturen har drabbat människor hårt. 

Finanskrisen har visat att oreglerade globala marknader kan ha direkt 

inverkan på deras liv: större skillnader mellan överbetalda chefer och 

underbetalda arbetare och ökad risk att förlora jobbet eller bostaden. Vi 

måste agera för att hjälpa de värst drabbade att komma på fötter igen. Och 

vi måste förhindra framtida finanskriser genom en bättre styrning av alla 

finansiella aktörer. Den här krisen markerar slutet på en konservativ era med 

dåligt reglerade marknader. De konservativa tror på ett marknadssamhälle 

och på att låta de rika bli rikare, på bekostnad av andra. Vi tror på en social 

marknadsekonomi som gör det möjligt för alla i samhället att på bästa sätt 

tillvarata de möjligheter som globaliseringen erbjuder. Vi tror på solidaritet 

mellan generationerna, inte på högerorienterad individualism.

Klimatförändringarna är det största hotet på lång sikt som världen ställs 

inför. Det är ett globalt problem som kräver en global lösning. De konservativa 

pratar om klimatförändringar, men vi tror på att göra mer än bara prata. Vi vill 

se konkreta och realistiska åtgärder för att skydda miljön och förändra vår 

ekonomi genom en ny smart grön tillväxt och jobb. 

Energin är en grundläggande säkerhetsfråga för Europa. EU importerar 

redan 50 procent av sin energi, och det kan öka till 70 procent före år 2030. 

Vi måste samarbeta i Europa för att öka vårt energioberoende genom att 

utveckla miljövänliga energikällor som produceras i Europa. De konservativa 

överlåter det hela åt marknaden. Somliga konservativa förnekar till och med 

klimatförändringarnas existens. De bortser härigenom från överväldigande 

vetenskapliga bevis och handlar oansvarigt mitt inför det allvarliga hotet mot 

vår planet och mot människorna. Vi engagerar oss för att göra Europa till den 

ledande globala aktören i kampen mot klimatförändringarna. 

EU anstränger sig för att hantera migrationen, men vi behöver göra mer 

tillsammans, och vi behöver göra det bättre. Migrationen har givit oss fördelar 

och bidragit till vårt välstånd. För att vi fortsatt ska kunna dra nytta av 

fördelarna med ett produktivt, välmående och mångkulturellt samhälle ska 

vi arbeta för att stoppa illegal invandring och bekämpa människohandel. 
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	 Fri rörlighet för arbetstagare ska ge alla arbetare fler friheter 

och möjligheter till gagn för ekonomierna i de länder där dessa 

arbetstagare är stationerande, samtidigt som kompetensflykt 

från mindre välmående regioner undviks Men detta får aldrig leda 

till försämrad social standard eller lönesänkningar. Vi kan aldrig 

acceptera lönekonkurrens som ger företag från en medlemsstat 

konkurrensfördelar på arbetstagarnas bekostnad. 

•	 Våra polisstyrkor och rättsliga myndigheter ska samarbeta för 

att bekämpa brottslighet och terrorism.

Vi vill ha ett starkt och progressivt Europa. I vårt manifest för ett 

progressivt Europa beskriver vi den politik vi behöver för detta och för att 

vända de utmaningar vi möter till framsteg för alla. 

Vi kan bygga ett rättvisare samhälle genom 

att sätta människan före marknaden. 

Låt oss leda Europa i en ny riktning i juni 2009

elections2009.pes.org

PES manifest
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Våra ekonomier och vanliga människor runtom i Europa drabbas hårt 

av den globala finanskrisen. Reallönerna och köpkraften urholkas. 

Vi kommer inte att vänta och passivt iaktta utvecklingen. Euron har spelat en 

mycket effektiv roll när det har gällt att skydda de europeiska ekonomierna 

i samband med den globala finanskrisen. Det måste göras mer nu för 

att samtidigt reformera finansmarknaderna, motverka recessionen och 

återställa ekonomin för att skapa ny tillväxt och arbetstillfällen. 

Hotet om katastrofala klimatförändringar ökar också: om vi inte handlar nu 

kommer det att ytterligare skada vår planet och direkt påverka våra levnads-

villkor. Vi är övertygade om att man genom att bekämpa klimatförändringarna 

kan förändra den europeiska ekonomin och skapa ny smart, grön tillväxt, 

Förs
la

g

Återställa ekonomin  
och förhindra  

nya finanskriser

01
PES manifest
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Vi ska se till att finansmarknaderna gynnar jobben och tillväxten i 

framtiden. 

1.	 Vi vill reformera finansmarknaderna på grundval av samtal 

som redan har ägt rum i EU och på global nivå. Regleringen ska 

omfatta alla finansaktörer. Vi behöver nya normer för öppenhet 

och offentlighet. Det ska ställas stränga krav på kapital hos alla 

finansaktörer, finnas begränsningar för överdrivet lånande och 

dåliga lån för att förhindra orimligt risktagande och skuldsättning. 

Toppchefernas löner och bonusar måste också begränsas så att 

inkomsterna avspeglar både förluster och vinster. Det behövs 

nya regler för att förhindra intressekonflikter. Vi måste se till att 

arbetstagarna får fullständig rätt till information och samråd 

under alla företagsuppköp och att anställda som betalar in till 

pensionsfonder får veta var och hur deras pengar investeras. Det 

europeiska systemet för övervakning av finansmarknaden måste 

också förbättras ytterligare. Finansinstituten måste ange alla 

risker i sina bokslut. Förlustbringande försäljning utan täckning 

har förvärrat krisen och bör stävjas av tillsynsmyndigheterna. 

Hedgefonder och riskkapitalfonder måste övervakas och styras 

mer effektivt. Viktiga punkter är skyldighet att offentliggöra 

tillgångar och styrningsstrukturer, strängare krav på information 

till investerare om riskerna, begränsning av överdriven skuld-

finansiering och restriktioner när det gäller investeringar.

2.	 Vi vill sätta stopp för skatteparadis, skattebedrägerier och 

skatteflykt och intensifiera kampen mot pengatvätt i EU och 

globalt, så att alla aktörer på marknaden betalar sin rättmätiga 

skatt till de länder där de är verksamma. 

 

3.	 Vi vill samarbeta med alla våra globala partner för en reformering 

av det globala finanssystemet, för att förhindra att en finanskris 

på nytt inträffar och underkasta finansinstitutens makt en 

demokratisk granskning.  

jobb och välfärd för alla i Europa. Vi är tror på principerna om hållbar 

utveckling baserad på ömsesidigt förstärkande ekonomisk och social  

politik och miljöpolitik.

EU är den största ekonomiska marknaden och arbetsmarknaden i världen. 

Genom att samarbeta kommer vi att vara bättre rustade för att återställa 

ekonomin genom vår plan för smart, grön tillväxt och jobb. Fackföreningar 

och arbetsgivare spelar en viktig roll när det gäller att bidra till att förverkliga 

smart, grön tillväxt runtom i Europa. 

Människorna måste få stöd under denna förändring av våra ekonomier. Det 

är absolut nödvändigt att våra medborgare – i alla åldrar – får möjlighet 

att utveckla sina färdigheter och finna nya och bättre jobb och att de kan 

arbeta och studera utomlands. Vi tror att insatserna på lokal, regional, 

nationell och europeisk nivå bör inriktas på att stödja medborgarna under en 

övergångsperiod för att öppna för nya möjligheter. 

Den europeiska budgeten bör koncentreras på smart, grön tillväxt och på 

att möta framtida utmaningar. Eftersom det är en solidarisk budget ska den 

tjäna till att förbättra levnadsvillkoren och främja social sammanhållning 

och tillväxt runtom i Europa och stödja utvecklingen i de minst utvecklade 

regionerna i EU, inte minst i de nya medlemsstaterna. 

Reformera finansmarknaderna till gagn för ekonomin, 
jobben och tillväxten:

Oron på finansmarknaderna har visat hur viktigt det europeiska 

samarbetet är för att förhindra att banksystemet kollapsar och 

stabilisera marknaderna. Samordnade insatser i EU har bidragit till att 

skydda besparingar, pensioner och bostäder. Men finanskrisen har visat 

på allvarliga svagheter i marknadssystemet som måste tacklas för att 

förhindra att sådana kriser inträffar igen. Alla finansaktörer bör ha klara 

skyldigheter när de verkar i våra länder. 
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Utvecklingen av landsbygden är beroende av tillgång till bredband i  

alla hörn av Europa. Mångmiljardinvesteringar i utveckling av nät be- 

hövs i hela Europa. Europeiska investeringsbanken är redan engagerad  

i finansieringen av infrastruktur för energi och telekommunikation, 

och den skulle kunna öka sitt engagemang. Ett mer omfattande 

utnyttjande av europeiska strukturfonder bör också övervägas.

6.	 Energieffektivitet är ett av de bästa sätten att minska människors 

bränslekostnader och skapa nya arbetstillfällen, till exempel inom 

sektorn för byggnadsisolering. Vi föreslår ett aktivt samarbete 

mellan EU, regeringarna och regionala och lokala myndigheter 

för att hjälpa medborgarna klara stigande bränslepriser genom 

att minska deras energiförbrukning, finansiera energieffektiva 

förbättringar i bostäderna och säkerställa att energibolagens 

prissättning och kundpolicy är rättvis och ansvarsfull. 

 

7.	 Det kommer att vara viktigt att avsevärt öka investeringarna i 

forskning, utveckling och förnyelse för smart, grön tillväxt och 

långsiktig välfärd. För närvarande satsar USA en och en halv gång 

så mycket som hela EU tillsammans. Europa måste komma i kapp 

och ta täten. 

 

8.	 Vi föreslår en europeisk pakt för framtida utveckling. Alla 

europeiska program bör undersökas för att se hur 

anställningsmöjligheterna kan säkras och förbättras. EU-finan-

sierade investeringsprojekt bör genomföras snabbt. Man bör 

utnyttja de möjligheter som erbjuds av Europeiska socialfonden 

för att integrera de arbetslösa på arbetsmarknaden och för 

att utbilda arbetstagare. I en global ekonomi är investeringar 

i utbildning väsentliga för tillväxten och för att skapa bättre 

betalda jobb med bättre arbetsförhållanden. Vi föreslår att ett 

kompetensprogram finansieras genom EU:s nuvarande budget 

för att utbilda arbetstagare runtom i Europa för bland annat 

framtidens ”gröna” jobb, som inom sektorn för förnybar energi. 

En europeisk strategi för smart, grön tillväxt och jobb:

Vi föreslår en europeisk strategi för smart, grön tillväxt och jobb som kommer 

att skapa 10 miljoner nya arbetstillfällen före år 2020 – med två miljoner 

enbart inom sektorn förnybara energikällor – och bidra till att göra Europa 

till världsledande inom förnyelse, grön teknik och gröna produkter. Detta 

ska bygga på EU:s befintliga Lissabonstrategi för att göra EU till världens 

mest dynamiska och konkurrenskraftiga kunskapsbaserade ekonomi, med 

möjlighet till hållbar ekonomisk tillväxt med fler och bättre jobb och mer 

social sammanhållning. I EU ska beslutsfattarna på alla nivåer samarbeta 

för att stimulera smart, grön tillväxt, i synnerhet genom strukturreformer och 

skattepolitik. EU-finansierade investeringsprojekt ska genomföras snabbt för  

att bidra till att målen uppnås. Följande förslag är centrala delar i vår strategi:

4.	 Att förvandla transportsystemet i Europa till det mest effektiva, 

billigaste och ”renaste” systemet för människor och företag. Här ingår 

att bygga upp ett mer konkurrenskraftigt och prisvärt järnvägsnät 

för höghastighetståg mellan de större städerna och regionerna i 

Europa och inrikta sig på att göra det lättare att byta mellan järnväg 

och andra typer av transportmedel, att skapa ett integrerat luftrum 

för att förkorta flygtiderna genom mer direkta flygrutter, att göra 

sjötransporterna till havs och på vattenvägar inom landet effektivare 

och säkrare för arbetstagare och passagerare samt att förändra våra 

transportsystem i städerna. Socialdemokratiska borgmästare i EU 

går i täten med sitt manifest om rörlighet i städerna som innehåller: 

nya system för att spara tid, kostnader och minska föroreningarna.  

Vi föreslår ett europeiskt samarbete för att utbyta bästa praxis och 

främja hållbar rörlighet i städerna i Europa, och vi ska fortsätta 

arbeta för att förbättra säkerheten i samband med alla typer av 

transportmedel. 

5.	 Vi föreslår ett europeiskt initiativ för att utöka infrastrukturen för 

energi och bredband för ekonomisk modernisering. Vindkraftpar-

kerna i havet kräver till exempel nya ledningsnät över gränserna. 
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man också ska underlätta för arbetarna att skola om sig om de 

förlorar jobbet genom förändringarna. Detta är framförallt möjligt 

genom EU:s globaliseringsfond. Vi ska också främja dialogen med 

Europas arbetsgivare så att de säkert lever upp till sitt ansvar för 

att förutse förändringarna och omskola sina anställda.

12.	 Vi ska stödja skapandet av nya arbetstillfällen genom att se till 

att företagen får tillgång till krediter för att investera och växa, 

till exempel genom Europeiska investeringsbanken. Vi ska också 

stödja utvecklingen av den sociala ekonomin i Europa, vilken för 

närvarande sysselsätter över 5 miljoner människor i kooperativa 

företag – till exempel genom att införa en europeisk stadga för 

sammanslutningar, ömsesidiga bolag och stiftelser.

En ny europeisk progressiv reformagenda är väsentlig för att möjligheterna 

som globaliseringen för med sig ska bli tillgängliga för alla medborgare och 

påverka människornas levnadsvillkor i positiv riktning.

Vi kan bygga ett rättvisare samhälle  

genom att sätta människan före marknaden.  

Låt oss leda Europa i en ny riktning i juni 2009.

	 Vi ska också arbeta för full och lika tillgång till livslångt lärande, 

med särskild hänsyn till vuxenutbildning och utbildning för 

dem som saknar formell utbildning. Detta kan stödjas genom 

insatser på europeisk, nationell och regional nivå. Vi föreslår att 

finansieringen av utbyten för allmän och yrkesinriktad utbildning 

ska utökas inom ramen för EU:s nuvarande budget och till 

exempel omfatta lärlingar och äldre med utgångspunkt från det 

framgångsrika ERASMUS-programmet och ge så många unga 

som möjligt tillfälle att studera utomlands. Rörlighet ska vara 

regel och inte undantag. Alla unga européer ska kunna komma i 

åtnjutande av den. 

 

9.	 EU:s inre marknad ska helt förverkligas – företagens administ-

rativa börda minskas – för att generera mer handel och fler 

arbetstillfällen i Europa med stränga miljönormer och hög social 

standard som grund. De små och medelstora företagen utgör 

ryggraden i den europeiska ekonomin, och de är den största 

arbetsgivaren. Vi bör förenkla för små och medelstora företag 

genom en stadga för europeiska privata aktiebolag tillsammans 

med lättare åtkomst av den inre marknaden och finansiella 

medel och resurser för förnyelse. Kapital och kreditvolymerna 

som hanteras av Europeiska investeringsbanken och Europeiska 

banken för återuppbyggnad och utveckling bör ökas och kredit-

givningen förenklas för små och medelstora företag.  

10.	 Europeiska centralbanken måste uppmuntra tillväxt, ökad syssel-

sättning och upprätthålla prisstabiliteten.

Säkerställa att arbetstagare och företag gagnas av en 
ekonomisk förändring:

11.	 Vi vill stödja företagen så att de kan förutse de förändringar som 

orsakas av klimatförändringar och teknikskiften – och härigenom 

säkra befintliga jobb och skapa nya sådana – samtidigt som 
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Vi kan ta itu med ojämlikheterna genom att inrikta det europeiska samarbetet 

på att förbättra levnadsvillkoren för människorna i Europa. Vi måste stödja en 

bättre politik för att skydda de mest sårbara speciellt under lågkonjunkturen. 

Vi vill bygga ett Välfärdens Europa tillsammans med arbetsmarknadens parter 

genom ett nära samarbete med fackföreningarna, vilka delar vårt engagemang 

för att sätta människan före marknaden.

Vi tror att demokrati och medborgarnas rättigheter i EU har avgörande betydelse 

för att säkerställa att människor behandlas rättvisare. Medborgarskap bör 

vara allomfattande och baseras på rättigheter och ansvar, som en del av en 

gemensam framtid på vår kontinent. Vi vill att alla som bor och arbetar i Europa 

ska vara med och bestämma sin framtid. Vi tror på att ge framtida generationer 

makt och på att göra vad vi kan för att uppmuntra politiskt och samhälleligt 

engagemang. Vi uppmärksammar de unga européernas åsikter noga, inte minst 

om frågor som att bygga ett Välfärdens Europa och förbättra den interkulturella 

dialogen, om klimatförändringarna, Europas roll i världen och globaliseringen. 

Vi tror på aktivt demokratiskt samråd och delaktighet, vilket vi har visat genom 

att rådfråga allmänheten om prioriterade områden för detta manifest.

EU är baserat på mänskliga rättigheter, icke-diskriminering och respekt för 

alla. Vi ser mångfalden i dess många former – kulturell, språklig och religiös – 

som en av Europas största tillgångar. 

Den europeiska ekonomin har också gett konsumenterna många fördelar. 

Vi ska fortsätta kämpa för konsumenternas rättigheter i Europa efter vår 

framgång med att säkerställa säkrare livsmedel och leksaker och billigare 

resor och telefonsamtal. Genom att förbättra konsumenträttigheterna och 

konsumentskyddet kan vi bidra till att bygga ett säkrare och rättvisare Europa 

för våra medborgare. 

 

Säkerställa att människor behandlas rättvisare: 

13.	 Vi vill få till stånd en överenskommelse om en europeisk pakt om 

sociala framsteg som kan föreslå mål och normer för en nationell 

social-, hälso- och utbildningspolitik för att bidra till kampen 

Oavsett var vi är födda eller var vi lever har alla människor samma 

grundläggande rättigheter och vi delar en gemensam vision om vilket 

slags samhälle vi vill se: ett säkrare Europa med hög levnadsstandard, tillgång 

på bra arbetsplatser och en säker och ren miljö. 

Befintliga ojämlikheter och nya globala utmaningar innebär nya påfrestningar, 

och de medför risk för permanenta sociala klyftor i våra samhällen: mellan 

barnen i fattiga och rika familjer, mellan dem som har fasta välbetalda jobb och 

dem som har osäkra jobb med dåliga arbetsförhållanden, mellan lågutbildade 

och högutbildade, mellan dem som har tillgång till Internet och dem som inte 

har det, mellan immigranter och infödda européer, mellan kvinnor och män. 

Välfärdens Europa – där 
människorna behandlas rättvisare
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19.	 Vi ska agera för att förhindra att arbetstagare utnyttjas och 

stärka deras rätt till kollektivavtal. De senaste domarna i EG-

domstolen har skapat osäkerhet om arbetstagarnas rättigheter 

och kollektivavtal. Tillsammans med arbetsmarknadens parter 

ska vi undersöka effekten av domarna i målen Viking Line och Laval 

och andra domar, för att säkerställa att de fackliga rättigheterna 

inte urholkas. För att garantera detta är det viktigt att EU:s direktiv 

om utstationering av arbetstagare ses över. För att uppmuntra 

kollektivavtal på europeisk nivå vill vi skapa ett europeiskt 

ramverk för kollektiva avtalsförhandlingar och kollektivavtal över 

gränserna. Vi ska dessutom arbeta för bättre arbetstider som 

uppfyller hälso- och säkerhetsstandarderna och en rimlig balans 

mellan arbete och fritid.  

20.	 Vi vill stärka arbetstagarnas rätt till information och samråd. De 

anställdas delaktighet på europeisk och global nivå är en central 

fråga för framtiden – en mycket viktig komponent i ett mera socialt 

Europa och en förutsättning för ett bra arbete. Vi ska försöka öka 

delaktigheten i de ekonomiska beslutsprocesserna på europeisk 

nivå. För att göra detta måste rätten till information och samråd 

förankras i bolagsdirektiv med stadgan för europabolag som 

modell, och de europeiska företagsrådens rättigheter måste 

utökas. Vi vill också främja en social dialog mellan facken och 

arbetsgivarna på europeisk nivå och utsträcka den till fler 

sektorer.

21.	 Vi vill utveckla en EU-strategi för barns rättigheter för att bidra till 

att utrota barnfattigdomen och garantera tillgång till utbildning, 

inklusive rätten till förskola före skolåldern.

22.	 Vi vill införa en europeisk stadga om praktik för att ge unga som 

söker arbetslivserfarenhet bättre rättigheter och ta ansvar för 

att de får en bra start på sitt yrkesliv.  

mot fattigdom, orättvisor samt till EU:s sociala och ekonomiska 

utveckling. Vi kräver behovsbaserade sociala förmåner för alla 

som är pensionerade, arbetslösa eller arbetsoförmögna i alla 

länder i Europa för att garantera värdiga levnadsvillkor. 

14.	 Vi vill att en bestämmelse som sociala framsteg ska tas med i 

all europeisk lagstiftning och att hänsyn ska tas till sociala och 

miljömässiga konsekvensbedömningar när den europeiska lag-

stiftningen utvecklas. Liberaliseringsprocessen måste utvärderas. 

Vi vill att EU ska genomföra en social granskning av sin miljö- och 

energipolitik för att vidta åtgärder för att förhindra att denna 

politik drabbar de fattigaste hårdast.

15.	 Vi vill inrätta ett europeiskt ramverk för offentliga tjänster och 

garantera allmän och lika tillgång för medborgarna, kvalitet, 

lokalt självbestämmande och insyn i offentliga tjänster med 

bibehållande av deras integritet så som den definieras på nationell 

nivå, så att de europeiska konkurrens- och affärsbestämmelserna 

inte går stick i stäv med medborgarnas rättigheter. De sociala och 

miljömässiga kriterierna för tilldelning av europeiska offentliga 

upphandlingskontrakt bör utökas och stärkas 

16.	 Vi vill ha en europeisk pakt om löner med garanti för lika lön för lika 

arbete där behovet av skäliga minimilöner i alla EU-medlemsstater 

fastslås och avtalas antingen i lag eller genom kollektivavtal och 

gäller för både medborgare och migrerande arbetstagare. I de 

sociala rättigheterna ingår rättvisa villkor för arbetstagarna.

17.	 Vi ska ta itu med problemen i samband med den kompetensflykt som 

uppkommer genom att högt kvalificerade akademiker och yrkes- 

arbetare migrerar inom Europa och från tredje land till Europa.

18.	 Vi ska agera i alla EU-medlemsstater för att främja en rättvis skatte-

politik som garanterar finansieringen av Europas välfärdsstater.
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önskar att Europas kulturella och språkliga mångfald ska främjas 

som en av dess största tillgångar och en viktig del av dess identitet.

En ny europeisk progressiv reformagenda är synnerligen viktig för att 

bygga Välfärdens Europa där människor behandlas rättvisare.  

Vi kan bygga ett rättvisare samhälle genom 

att sätta människan före marknaden.

 Låt oss leda Europa i en ny riktning i juni 2009.

23.	 Vi vill stärka den enskildes och de kollektiva konsument-

rättigheterna och se till att de efterlevs i EU.

24.	 Vi vill ställa upp EU-mål för äldreomsorg som motsvarar de mål 

som redan gäller för barnomsorg, med tanke på vår åldrande 

befolkning och behovet av att uppnå målen om full sysselsättning 

och jämställdhet mellan kvinnor och män.

Skydda medborgarnas rättigheter: 

25.	 Vi ska se till att demokrati, öppenhet och ansvar blir hörnstenar i 

alla reformer av de europeiska institutionerna. Vi vill till exempel 

öka öppenheten genom att ålägga alla lobbyister och lobbybyråer 

att registrera sig, sina kunder och sina aktiviteter, inklusive alla 

kontakter med valda företrädare och med statstjänstemän och 

andra tjänstemän.

26.	 Vi arbetar för att säkerställa att EU-lagstiftningen respekterar 

medborgarnas rättigheter som är fastslagna i den europeiska 

konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och i 

Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna. 

Vi ska stärka lagstiftningen mot diskriminering för att säkerställa 

lika behandling oberoende av kön, ras, funktionshinder, ålder, 

sexuell läggning och religion eller tro

27.	 Vi vill säkerställa lika behandling för alla EU-medborgare 

utan åtskillnad när de flyttar i unionen och att äktenskap, 

partnerskap och föräldrars rättigheter som är erkända i någon 

av medlemsstaterna erkänns i alla EU-länder. 

28.	 Vi förespråkar att EU:s regioner och kommunerna ska få en 

tyngre roll när det gäller EU-frågor så att deras växande roll 

avspeglas i genomförandet av den europeiska politiken och främja 

diskussionen av europeiska frågor under den nationella nivån. Vi 
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om ett globalt mål att minska utsläppen med 30 procent till 

år 2020. Vårt mål är att få alla utvecklade ekonomier och 

tillväxtsekonomierna, inklusive USA, Kina och Indien, att under-

teckna överenskommelsen. Vi arbetar för en global strategi som 

bygger på solidaritet och där industriländerna går i täten.  

30.	 Vi vill öka EU:s stöd till utvecklingsländerna så att de kan bekämpa 

och anpassa sig till klimatförändringarna. EU bör säkerställa 

en omfattande tekniköverföring för att dessa länder ska kunna 

bekämpa fattigdomen och fortsätta sin ekonomiska utveckling 

utan att förvärra den globala uppvärmningen. Dessutom måste vi 

se till att EU-politiken inte leder till högre utsläpp av växthusgaser 

i tredje land och vidta åtgärder för att undanröja risken för att 

energiintensiva industrier flyttar till andra delar världen där 

kontrollen av och kraven på minskade utsläpp är mindre stränga.

31.	 Som uppföljning till de initiativ som har tagits av Europas 

socialdemokratiska regeringar bör EU gå i täten för att inrätta 

ett globalt forum för energi och utveckling och sammanföra 

världens alla nationer för att fastställa en långsiktig vision för 

energi och hållbar utveckling på vår planet.

Gå före med gott exempel – en ambitiösare klimat- och 
energipolitik för EU:

32.	 Vi vill införa ett omfattande klimatdirektiv i EU så att de mål 

och åtgärder inom alla sektorer som inte redan omfattas 

av nuvarande bestämmelser – energi, jordbruk, livsmedel, 

byggnation och transporter – säkert samordnas för att göra 

det möjligt för unionen att nå sina övergripande utsläppsmål. 

All annan klimatlagstiftning bör också anpassas för att uppnå 

målet att minska utsläppen med 30 procent. Åtgärder behövs 

inom alla sektorer om vi ska kunna minska utsläppen på ett 

effektivt sätt. 

V i måste ta itu med klimatförändringarna nu för våra barns 

och barnbarns skull. Om vi handlar nu kan Europa gå i täten 

i världen för att utveckla ny, effektiv grön teknik och minska risken för 

att välståndet försämras i framtiden på grund av klimatförändringar. Om 

vi inte gör något sätter vi livet på jorden på spel. Därför måste Europa 

bryta sitt beroende av olja och kol och gå i täten för att uppnå en ny 

global klimatöverenskommelse för tiden efter 2012 som uppföljning till 

Kyotoprotokollet.  

Framgångsrikt leda de internationella förhandlingarna för 
en global klimatöverenskommelse:

29.	 EU bör gå i täten i internationella förhandlingar för att på FN:s 

toppmöte i slutet av år 2009 få till stånd en överenskommelse 

Gör Europa till den ledande 
globala aktören i kampen mot 
klimatförändringarna  
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33.	 Vi vill utforma en gemensam europeisk energipolitik som är baserad 

på hållbarhet, energisäkerhet och energioberoende, diversifiering 

av energikällorna och solidaritet mellan medlemsstaterna i 

händelse av energikriser. EU bör till exempel öka sin försörjning 

med förnybar energi genom att gå i täten när det gäller att bygga 

ett högspänningsnät för att transportera energi från vindkraftverk 

i havet från nordvästra Europa och solenergi från södra Europa 

och Nordafrika.

34.	 Vi ska stödja en modern gemensam jordbrukspolitik som främjar 

en omfattande utveckling av landsbygden, värdesätter böndernas 

väsentliga roll och erkänner jordbrukets betydelse för att skydda 

miljön, samt säkerställer livsmedelskvaliteten och tillgången 

till livsmedel, bevarar landskapet och upprätthåller djur- och 

växtskydd. Biobränslen kan bidra till att minska utsläppen i 

samband med transporter, men detta får inte ske på bekostnad 

av europeisk och global livsmedelsproduktion, miljöskydd eller 

biologisk mångfald. EU direktivet om biobränslen bör ses över så 

att denna princip säkert respekteras.

35.	 Det kommer an på varje medlemsstat att bestämma om den ska 

använda kärnkraft. Eftersom kärnsäkerheten är viktig för alla 

länder i Europa bör emellertid övervakningen av befintliga och nya 

kärnkraftverk samordnas på europeisk nivå.

En ny europeisk progressiv reformagenda är synnerligen viktig för att  

leda den globala kampen mot klimatförändringarna. 

Vi kan bygga ett rättvisare samhälle genom 

att sätta människan före marknaden.

 Låt oss leda Europa i en ny riktning i juni 2009.
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Det har gjorts betydande framsteg när det gäller jämlikhet 

mellan kvinnor och män de senaste åren, mycket tack vare de 

insatser som har gjorts av socialdemokrater och progressiva demokrater 

tillsammans med aktiva kvinnoorganisationer.

 

Men det finns fortfarande orättvisor: kvinnor tjänar fortfarande i genomsnitt 

15 procent mindre än män när de utför samma arbete. Det är mycket mer 

sannolikt att de kommer att bli arbetslösa eftersom de avskräcks från att 

ta sig in på arbetsmarknaden på grund av bristen på bra jobb, har arbeten 

med lägre lön, sämre arbetsförhållanden eller arbetar deltid. 

Fortfarande utnyttjas miljontals kvinnor runtom i världen, och deras rättig-

heter kränks i form av människohandel, våld i hemmet och andra övergrepp.

Det finns fortfarande för få kvinnor i politiken ett halvt århundrade efter 

det att kvinnor fick rösträtt och rätt att ställa upp i val överallt i Europa.

I vissa delar av Europa har männen knappast någon rätt till föräldraledighet 

när deras barn föds. Kvinnorna måste ofta välja mellan att skaffa barn och 

att yrkesarbeta. Familjer som arbetar har svårt att finna en balans mellan 

sitt ansvar i yrkeslivet och sitt personliga ansvar. Vi kan ändra på detta: 

de länder i Europa som har gjort mest för att öka kvinnornas rättigheter 

och möjligheter har nu störst andel kvinnor i arbetslivet och de högsta 

födelsetalen. Vi har också hela tiden kämpat på lokal, regional och nationell 

nivå för att öka antalet barnomsorgsplatser. 

Vi ska fortsätta bekämpa stereotypa könsroller, och vi tror att vi genom 

att stärka kvinnornas rättigheter och möjligheter kan ge alla Europas 

medborgare betydande ekonomiska, sociala och demokratiska fördelar.

Gör verklighet av jämställdhet mellan könen för alla:

36.	 Vi vill skapa en europeisk stadga för kvinnors rättigheter för 

att förbättra kvinnornas rättigheter och möjligheter och främja 

system som gör det möjligt att uppnå jämlikhet mellan kvinnor och 

män i alla aspekter av det sociala, ekonomiska och politiska livet.

37.	 Vi vill införa förbättrad rätt till föräldraledighet för män och 

kvinnor i hela Europa, som motsvarar de högsta nivåerna i Europa. 

38.	 Vi ska förespråka lika politisk representation av kvinnor och män 

i alla beslutsfattande organ på europeisk nivå. Vi ska förespråka 

en jämställd EU-kommission och ett jämställt Europaparlament, 

och vi ska begära att en europeisk kommissionär för jämställdhet 

tillsätts.

39.	 Vi ska arbeta för att stödja föräldrar så att de kan förena sitt 

ansvar som föräldrar med sina plikter i yrkeslivet. För att stödja 

detta mål vill vi att medlemsstaterna ska uppnå det nuvarande 

EU-målet att bygga ut barnomsorgen till att omfatta 33 procent 

Främja jämställdhet 
mellan kvinnor och 

män i Europa
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av åldrarna 0 till 3 år och 90 procent av barnen från 3 års ålder 

till skolåldern och anta kompletterande kvalitativa mål för 

barnomsorgen i EU.  

40.	 Vi ska leda kampen för att minska löneskillnaderna mellan könen, 

vilket är synnerligen viktigt för att förbättra levnadsstandarden, 

bekämpa fattigdomen och öka den ekonomiska tillväxten.

41.	 Vi ska uppmuntra och stödja kvinnliga företagare, vetenskapsmän 

och forskare för att vidga deras möjligheter.

42.	 Vi ska säkerställa och stödja kvinnors rätt till sexuell och re-

produktiv hälsa i hela EU. 

43.	 Vi vill att de europeiska ansträngningarna att utrota människo-

handel och sexuellt utnyttjande ska intensifieras genom ett 

närmare rättsligt samarbete och polissamarbete.  

44.	 Vi vill uppmuntra och stödja EU och dess medlemsstater, genom 

alla lämpliga EU program och EU medel, i deras insatser för att 

stoppa våld i hemmet och könsspecifikt våld, innefattande våld 

som begås mot kvinnor som tillhör etniska minoriteter.

 

En ny europeisk progressiv reformagenda är mycket viktig för att fort-

sätta det arbete vi redan har lagt ned för att gå i spetsen för insatser för 

jämställdhet mellan könen som gynnar alla. 

Vi kan bygga ett rättvisare samhälle genom 

att sätta människan före marknaden.

Låt oss leda Europa i en ny riktning i juni 2009.

PES manifest
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Utforma en effektiv 
europeisk migrationspolitik  

05

Migrationen är en av de största utmaningarna som medlems-

staterna i Europeiska unionen ställs inför. De progressiva 

krafterna i Europa arbetar för att ta itu med problemet med utgångspunkt 

från våra värden rättvisa, demokrati, mänskliga rättigheter och solidaritet. 

Bland de främsta utmaningarna kan nämnas kampen mot illegal migration 

och människohandel, att säkerställa en rättvis asylpolitik för dem som flyr 

från förföljelse, att åstadkomma rättvis och ansvarsfull legal migration 

– baserad på Europas behov av arbetskraft och invandrares rättigheter – 

och att göra det möjligt för migranterna att integreras i sina nya samhällen 

med lika rättigheter och skyldigheter.

Vi förstår människors oro när det gäller migration. Det är också anledningen 

till att vi vill ha reformer. Svaret är inte getton eller främlingshat, utan verkliga 

reformer för att förbättra integrationen, bekämpa illegal invandring, illegalt 

svartarbete och människohandel samt att arbeta för ett bättre liv för människorna 

i fattigare länder utanför Europa och samtidigt förhindra kompetensflykt. 

Hantera migrationens effekter effektivt:

45.	 Vi vill skapa gemensamma normer för legal migration till EU 

som bygger på solidaritet och ansvarsfördelning samtidigt som 

medlemsstaternas behörighet inom detta område helt och 

hållet respekteras.  

46.	 Vi vill införa en europeisk stadga om integrering av migranter på 

grundval av lika rättigheter, skyldigheter och ömsesidig respekt, 

vilket bör nära samordnas med invandringspolitiken. Vi vill ha 

en strategi för integration genom vilken en kontinuerlig process 

utvecklas för att uppnå både allomfattande medborgarskap, 

representation, rättigheter och skyldigheter för alla medborgare. 

Särskild uppmärksamhet bör ägnas integration av kvinnor, 

unga och romerna i Europa. Vi vill därför främja insatser på 

lämpliga nivåer (lokal, regional, nationell och europeisk), såsom 

utbildning i språk och kultur som stöder fullständig integration 

av invandrarna i deras nya samhällen. 

47.	 Vi vill att de europeiska insatserna för att bekämpa illegal 

migration ska intensifieras genom en gemensam strategi för 

kontroll av de yttre gränserna, förbättrat samarbete för att 

bekämpa människohandel som organiseras av kriminella 

nätverk och partnerskapsavtal med tredje land som innefattar 

procedurer för återtagande.  

48.	 Vi arbetar för att stärka samarbetet med tredje land (inne-

fattande procedurer för återtagande) för att hantera invand-

ringen mer effektivt samtidigt som den ekonomiska och 

sociala utvecklingen i dessa länder stöds. Vi vill förbättra de 

befintliga systemen och skapa nya för att komma tillrätta med 

de konsekvenser det får för utvecklingsländerna när de förlorar 

yrkesarbetare inom viktiga sektorer på grund av invandringen 

till EU.
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49.	 Vi stöder en fortsatt utveckling av det gemensamma europeiska 

asylsystemet på grundval av rättvisa asylregler för dem som 

flyr från förföljelse och om internationella regler för mänskliga 

rättigheter och ansvarsfördelning mellan EU-medlemsstaterna.

Europeiskt samarbete är synnerligen viktigt för en effektiv europeisk 

migrationspolitik. Det kan bara uppnås med en stark progressiv majoritet 

i Europa. 

Vi kan bygga ett rättvisare samhälle genom 

att sätta människan före marknaden. 

Låt oss leda Europa i en ny riktning i juni 2009.

elections2009.pes.org
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EU bör vara föregångare när det gäller att värna om fred, hållbar social 

och ekonomisk utveckling runtom i världen som grund för människors 

säkerhet. Medborgarna ställs fortfarande inför hot i dagens osäkra värld. 

EU medlemsstaterna måste ha ett närmare samarbete för att säkerställa 

våra länders och våra folks säkerhet. Vi tror att Europa behöver en starkare 

gemensam röst i världen för att skapa en bättre framtid för våra medborgare 

och vår planet. Vi måste tillsammans arbeta för fred och partnerskap och för 

att utrota fattigdomen i solidaritet med människorna runtom i världen.

Stärk Europas roll  
som partner för fred,  
säkerhet och utveckling  

06
Europa är redan en aktiv global aktör, men vi måste öka vårt inflytande och 

vår genomslagskraft genom att samordna våra ståndpunkter och tala med 

en röst i så stor utsträckning som möjligt. Att stärka den roll som den höga 

representanten för den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken har 

kommer att vara ett viktigt steg framåt i det avseendet. Om vi misslyckas 

kommer EU och EU:s medlemsstater att förlora allt mer i betydelse i 

världspolitiken. Dagens institutioner för global styrning har visat sig vara dåligt 

anpassade till de nya globala utmaningarna. Vi måste därför gå i täten för att 

reformera den globala styrningen – i samverkan med den nya demokratiska 

administrationen i USA – på grundval av ett ökat multilateralt samarbete. 

EU måste öka sina insatser för konfliktlösning, fredsbevarande och 

humanitära insatser i krisområden och utöka kapaciteten för att kunna bistå 

länder efter civila kriser och miljökriser. Vi måste undanröja de grundläggande 

orsakerna till konflikter och terrorism i världen. Utvecklingspolitiken 

gentemot fattiga utvecklingsländer måste bli målinriktad och innovativ, och 

människorna på gräsrotsnivå måste involveras. Den bör i synnerhet stödja 

kvinnornas viktiga roll som motorer för utveckling i dessa länder, till exempel 

genom ökad tillgång till mikrokreditprogram. 

Stöd fred och säkerhet:

50.	 Vi vill att EU ska utöka sitt arbete för konfliktförebyggande och 

hantering av situationer efter kriser utomlands genom att förbättra 

Europas förenade kapacitet och dela bördan av fredsbevarande 

uppdrag i krisområden inom FN:s ramar. 

51.	 Vi vill att polissamarbetet, det rättsliga samarbetet och 

säkerhetssamarbetet för att bekämpa narkotikahandel, brotts-

lighet och terrorism ska stärkas. Kampen mot terrorismen 

ska ha högsta prioritet, och behöver stärkas ytterligare som 

ett EU-mål inom ramen för rättssamhället och utan att de 

grundläggande friheterna påverkas. Vi ska fortsätta värna en 

gemensam europeisk politik inom detta område och en 
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	 fullständig tillämpning av EU:s strategi mot terrorismen och 

stöd för EU:s särskilda representant.

52.	 Vi vill säkerställa att EU inrättar strukturer som kan förebygga 

större kriser och katastrofer

53.	 Vi vill att de europeiska insatserna för stödja internationell 

nedrustning och stärka internationella överenskommelser om 

vapenkontroll och icke-spridningsfördrag ska intensifieras och 

att EU:s uppförandekod beträffande vapenexport ska göras mer 

restriktiv och öppen. Vi vill ha en värld utan kärnvapen. 

54.	 Vi vill att EU aktivt ska stödja en allians mellan civilisationer 

genom FN och därigenom stärka dialogen och samarbetet mellan 

folk och kulturer som ett sätt att öka freden och säkerheten i 

världen.

55.	 Vi vill att försvarssamarbetet mellan EU-medlemsstaterna ska 

utökas utan att de enskilda medlemsstaternas försvars- och 

säkerhetspolitik påverkas. Det nya europeiska försvarsinitiativet 

bör utvecklas under samordning med NATO.

56.	 Vi stöder en reformering av FN, särskilt FN:s säkerhetsråd, och 

en översyn av Världshandelsorganisationens, Världsbankens 

och de regionala bankernas och Internationella valutafondens 

(IMF) beslutsprocess, mandat och funktion. Fördelningen av 

röster i IMF måste avspegla utvecklingsländernas intressen 

bättre, särskilt de fattigaste utvecklingsländernas

57.	 Vi ska arbeta i FN för ett moratorium (uppehåll) i användningen 

av dödsstraff.

Stöd partnerskap:

58.	 Vi tror att framtiden för länderna på västra Balkan ligger i EU, med 

stabilitet som ger välfärd och säkerhet. Vi välkomnar diskussioner 

om medlemskap med Kroatien, och vi vill att förhandlingar om EU-

medlemskap med alla de andra länderna på västra Balkan ska 

inledas så snart som alla kriterier har uppfyllts. Vi anser att EU 

ska respektera alla folks grundläggande rättigheter och stödja 

de europeiska samhällenas mångkulturella och mångreligiösa 

natur. Vi stöder en icke tidsbegränsad process med förhandlingar 

med Turkiet om anslutning till EU på grundval av klara kriterier, 

och både Turkiet och EU ska fullgöra sina respektive åtaganden. 

59.	 Stabilitet i EU:s grannländer är lika viktig som en utvidgning. Vi 

vill stärka EU:s partnerskap med grannländerna. Vi vill att en 

Svartahavsunion och ett östligt partnerskap ska skapas för att 

stärka samarbetet med våra grannar i öst. EU måste också föra 

en strukturerad dialog med Ryssland om frågor som demokrati, 

mänskliga rättigheter, energisäkerhet, närmare samarbete och ett 

nytt regionalt initiativ för Östersjön.

60.	 Vi ska fortsätta arbeta för att stärka förbindelserna mellan EU och 

länderna i Medelhavsområdet. Unionen för Medelhavsområdet 

är ett viktigt instrument och en ram för att främja demokrati, 

ekonomisk och social utveckling och mänskliga rättigheter. Vi 

vill dessutom att EU ska spela en aktiv roll för att lösa konflikten 

i Mellanöstern – i syfte att uppnå en tvåstatslösning mellan 

Israel och Palestina – inte minst med hjälp av det internationella 

samfundets insatser.

61.	 Vi vill att EU ska utveckla sina förbindelser med den latin-

amerikanska kontinenten för att åstadkomma verklig och 

omfattande samverkan om alla viktiga frågor och stödja dess 

regionala integrationsprocess.  
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62.	 Vi ska fortsätta bygga upp ett starkt transatlantiskt partnerskap 

med USA:s nya demokratiska ledning. 

63.	 EU måste stärka sina förbindelser med Kina och verka för ökade 

mänskliga rättigheter och social standard och miljönormer och 

utöka affärsförbindelserna

64.	 Vi stöder uttryckligen att närmare band knyts med Indien som en 

ny global aktör med ömsesidig respekt och en öppen dialog som 

grund.

65.	 Vi ska arbeta för att helt genomföra och befästa EU-Afrika-

strategin för att stärka förbindelserna, lösa gemensamma ut-

maningar, träffa avtal om ekonomiskt samarbete och stödja 

utvecklingen på lång sikt i Afrika. 

Utrota fattigdomen:

66.	 Det nya Europaparlamentets mandatperiod 2009–2014 sam-

manfaller faktiskt med den återstående tiden för att nå FN:s 

millenniemål 2015. Hittills har framsteg framförallt noterats i 

områdena med stark tillväxt i Asien, och särskilt Kina, medan 

Afrika fortfarande lider av de negativa effekterna av extrem 

fattigdom. Stigande livsmedels- och bränslepriser under-

gräver också de framsteg som hittills har gjorts på många 

platser. Vi ska utnyttja parlamentets mandatperiod till att 

verka för att målen nås före 2015. Vi vill därför sätta de 

internationella utvecklingsmålen i centrum av EU:s politik  

för bistånd, handel och reformering av den globala styrelsen. 

Det behövs nya innovativa finansieringskällor förutom att  

de nuvarande europeiska biståndsåtagandena (som att till 

exempel minst 0,7 procent av bruttonationalprodukten ska 

anslås till utvecklingspolitiken) måste genomföras på ett  

	 mer samordnat, effektivt och målinriktat sätt. Vi stöder 

decentraliserat samarbete i den europeiska utvecklings-

politiken och det som de lokala myndigheterna i Europa kan 

bidra med. Vi ska stödja inrättandet av en europeisk frivilligkår 

för humanitärt bistånd.  

67.	 EU måste stödja det multilaterala handelssystemet till förmån 

för utvecklingsländerna i WTO:s Doharunda och för att säker-

ställa en rättvisare fördelning inom landet av fördelarna 

genom en öppnare handel samt garantera bättre social och 

miljömässig standard.

 68.	Vi vill ta itu med den globala livsmedelskrisen genom att 

arbeta för att förhindra ytterligare spekulation i livsmedels-

priserna och för att främja livsmedelssäkerheten genom att 

utveckla en ny strategi för bistånd och jordbruksproduktion

69.	 Vi ska verka för att lämpliga bestämmelser om mänskliga, 

miljömässiga och sociala rättigheter som är möjliga att genom-

driva ska ingå i alla EU:s handelsavtal och att alla handelsavtal 

med utvecklingsländer – som avtal om ekonomiskt samarbete 

– ska fungera som ett veritabelt verktyg för ekonomisk och 

social utveckling i länderna och regionerna i fråga.

70.	 Vi ska arbeta för en ökning av den rättvisa handeln i Europa. 

Genom att åtgärder för rättvis handel stöds och medvetenheten  

om den ökar uppmuntras hållbar utveckling, vilket bidrar till 

att förbättra levnadsvillkoren för miljontals människor runtom  

i världen.

71.	 Bra arbetsplatser måste bli ett globalt mål som alla länder 

och internationella institutioner och organisationer engagerar 

sig för. Denna nya globala agenda måste värna om de 
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	 grundläggande arbetsnormerna och stödja goda arbetsvillkor, 

rimliga löner, social trygghet och en förstärkt social dialog.

En ny europeisk progressiv reformagenda är synnerligen viktig för att 

stärka EU:s roll som en partner för fred, säkerhet och utveckling till 

gagn för vår egen framtida utveckling och säkerhet och solidariteten 

med andra länder och folk.  

Vi kan bygga ett rättvisare samhälle genom 

att sätta människan före marknaden. 

Låt oss leda Europa i en ny riktning i juni 2009.
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Rösta i valet till  

Europaparlamentet  

i juni 2009

Ivalet till Europaparlamentet räknas varje medborgares röst. Kvinnor 

och män runtom i Europa har att välja mellan ett progressivt EU, där 

medlemsstaterna samarbetar för att tackla de utmaningar vi ställs inför 

så att det gagnar alla människor i Europa, och ett konservativt EU där våra 

länders och människors framtid överlåts åt marknaden. 

Men för att genomföra de omfattande progressiva reformerna som sätter 

människan före marknaden och som är väsentliga för att säkerställa den 

framtida välfärden för de europeiska medborgarna och samhället som  

helhet behöver vi en stark socialdemokratisk majoritet i Europaparlamentet. 

Vi inom ESP som är socialdemokratiska partier från hela Europa vill 

skapa denna majoritet för att uppfylla kraven i vårt valmanifest– våra sex 

prioriterade reformområden för ett progressivt Europa: 

Vi kan bygga ett rättvisare 
samhälle genom att sätta 

människan före marknaden. 
Låt oss leda Europa i en ny 

riktning i juni 2009.

Vi har lyssnat på våra medlemmar och Europeiska medborgare genom 

att hålla omfattande offentligt samråd om våra prioriterade områden.  

Nu tänker vi handla med ledning av det vi har fått höra och utifrån förslagen 

i detta valmanifest. Tillsammans är vi en drivkraft för förändring, och vi  

    kan göra skillnad.

1. Stärka ekonomin och förhindra nya finanskriser 

2. Bygga Välfärdens Europa – mer rättvisa 

3. Göra Europa till den ledande globala aktören i kampen mot
      klimatförändringarna 

4. Främja jämställdhet mellan kvinnor och män i Europa

5. Utveckla en effektiv europeisk gemensam migrationspolitik

6. Stärka Europas roll som partner för fred, säkerhet och utveckling. 
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Ett stort tack till alla PES aktivister för ert ovärderliga stöd 
och entusiastiska deltagande i detta manifest.
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Ljudi na prvo mesto : Evropa
                                       na novi poti

Mensen op 1 : Een nieuwe
                koers voor Europa

L’udia na prvom mieste : 
      Nový smer pre Európu

Хората �на първо място : Нова
                     посока за Европа

Lidé na prvním místě : Nový směr 
                                                 pro Evropu

Mennesker først : En ny 
           retning for Europa

Der Mensch im Mittelpunkt : Eine
                  neue Richtung für Europa

  Πρώτα �ο Πολίτης : Μια Νέα
Κατεύθυνση για την Ευρώπη

Las personas primero : Un nuevo 
                              rumbo para Europa

Inimesed ennekõike : Uus 
                    suund Euroopale

Ihminen ensin : Uusi
    suunta Euroopalle

Citoyens d’abord : Un nouveau
                               sens pour l’Europe

Prima le persone : Una nuova
               direzione per l’Europa

Pirmiausia - žmonės : Nauja 
                             kryptis Europai

De Mënsch fir d’éischt : Eng nei�
                          Richtung fir Europa

As pessoas primeiro : Um novo
                         rumo para a Europa

Cilvēki pirmajā vietā : Jauns
                             virziens Eiropai

Mensen centraal : Een nieuwe
                          koers voor Europa

Mennesker framfor marked : En ny 
                                      retning for Europa

Po pierwsze obywatele : Nowy
                      kierunek dla Europy

In primul rand oamenii : O noua
                  directie pentru Europa

Människan före marknaden : Europa
                      behöver en ny färdriktning

People First : A New Direction
                                           for Europe

Il-poplu l-ewwel : Direzzjoni
                  gdida ghall-Ewropa

   Első helyen a népesség : Új
  irányvonal  Európa számára
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